solución de continuidad entre la vigencia original del convenio y su extensión, conforme lo 
estipulado en la cláusula precedente. 

TERCERO:  

SENAMA estará obligado a transferir a la entidad operadora, por concepto de la presente prórroga 
la suma total de $81.316.560.- (ochenta y un millones trescientos dieciséis mil quinientos sesenta 
pesos), de los cuales $73.016.964.- (setenta y tres millones trescientos dieciséis mil quinientos 
sesenta pesos) deberán ser destinados al ítem recursos humanos, considerando un sueldo bruto 
mensual para el/la profesional a cargo del plan de intervención de $1.298.849.- (un millón 
doscientos noventa y ocho mil ochocientos cuarenta y nueve pesos) y un sueldo bruto mensual 

para el/la TENIS u otro similar de $729.400.- (setecientos veintinueve mil cuatrocientos pesos); 
$2.844.471.- (dos millones ochocientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y un 
pesos).para el ítem administración; y $ 5.455.119.- (cinco millones cuatrocientos cincuenta y cinco 
mil ciento diecinueve pesos) para el ítem mantención y/o reparación, para darle continuidad a la 
ejecución del convenio. 

La transferencia de recursos se realizará en 6 (seis) cuotas, una por cada semestre de ejecución del 
convenio, de acuerdo a lo que se indica a continuación: 

La séptima cuota, correspondiente al 50% del total de los recursos del ítem recursos 
humanos del cuarto año de ejecución, impuestos incluidos, equivalente a 
$12.169.494.- (doce millones ciento sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y 
cuatro pesos), se pagará a la entidad operadora a la total tramitación del acto 
administrativo que aprueba el presente instrumento. 

Asimismo, se transferirá en la séptima cuota el 100% de los recursos 
correspondientes al ítem administración del cuarto año de ejecución, ascendente a 
$948.157.- (novecientos cuarenta y ocho mil ciento cincuenta y siete pesos) y el 
100% de los recursos del ítem aseo, mantención y reparaciones del cuarto año de 
ejecución, que asciende a $1.818.373.- (un millón ochocientos dieciocho mil 
trescientos setenta y tres pesos). 

La octava cuota, correspondiente al 50% del total de recursos del ítem recursos 
humanos del cuarto año de ejecución, impuestos incluidos, equivalente a 
$12.169.494.- (doce millones ciento sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y 
cuatro pesos), se pagará a la entidad operadora, dentro de los quince (15) días 
hábiles del mes siguiente de finalizado el segundo semestre del cuarto año de 
operación, estando entregado y aprobado el décimo y décimo primer informe técnico 
de avance trimestral y con la presentación de las rendiciones de cuentas 
correspondientes. 

La novena cuota, correspondiente al 50% del total de los recursos del 'tem recursos 
humanos del quinto año de ejecución, impuestos incluidos, equivalente a 
$12.169.494.- (doce millones ciento sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y 
cuatro pesos), se pagará a la entidad operadora, dentro de los primeros quince (15) 
días hábiles del mes siguiente a la finalización del primer semestre del quinto año de 
operación, estando entregado y aprobado el décimo segundo y décimo tercer 

nforme técnico de avance trimestral, y con la presentación de las rendiciones de 
cuentas correspondientes. 

Asimismo, se transferirá en la novena cuota el 100% de los recursos 
correspondientes al ítem administración del quinto año de ejecución, ascendiente a 
$948.157.- (novecientos cuarenta y ocho mil ciento cincuenta y siete pesos) y el 
100% de los recursos del ítem aseo, mantención y reparaciones del quinto año de 
ejecución, que asciende a $1.818.373.- (un millón ochocientos dieciocho mil 
trescientos setenta y tres pesos). 

La décima cuota, correspondiente al 50% del total de recursos del ítem recursos 
humanos del quinto año de ejecución, impuestos incluidos, equivalente a 
$12.169.494.- (doce millones ciento sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y 
cuatro pesos), se pagará a la entidad operadora, dentro de los primeros quince (15) 
días hábiles del mes siguiente a la finalización del segundo semestre quinto año de 
operación, estando entregado y aprobado el décimo cuarto y décimo quinto informe 
técnico de avance trimestral, y con la presentación de las rendiciones de cuentas